РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

             АДМИНИСТРАЦИЯ   КАМЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2017г.                                               № 123                                               х. Камышевка

Об отчете об исполнении бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района  за  9 месяцев  2017 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 47 Решения Собрания депутатов Камышевского сельского поселения от 19.09.2007 года № 67 «О бюджетном процессе в Камышевском сельском поселении», Администрация Камышевского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района за 9 месяцев 2017 года по доходам в сумме 5172,2 тысяч рублей, по расходам в сумме 4726,6 тысяч рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 445,6 тысяч рублей.

2. Определить, что держателем оригинала отчёта об исполнении бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района за 9 месяцев 2017 года является сектор экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения.

3. В целях информирования населения Камышевского сельского поселения, опубликовать в информационном бюллетене №25 от 17.10.2017 года и на официальном сайте Администрации Камышевского сельского поселения в сети Интернет сведения о ходе исполнения бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района за 9 месяцев 2017 года согласно приложению к постановлению.

4. Направить постановление Собранию депутатов Камышевского сельского поселения.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Камышевского

сельского поселения                                                                  В.Е.Канатова

                                                                                      Приложение
к постановлению

Администрации Камышевского

сельского поселения
от 16.10.2017 №123
Сведения о ходе исполнения бюджета
Камышевского сельского поселения Орловского района
за 9 месяцев 2017 года

Исполнение бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района за 9 месяцев  2017 года составило по доходам в сумме 5172,2 тыс. рублей, что составляет 76,8% к годовому плану (6735,2 тыс. руб.), и по расходам 4726,6 тыс. рублей – 64% к годовым назначениям (7386,5 тыс. руб.).
Профицит по итогам 9 месяцев 2017 года составил 445,6 тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района за 9 месяцев  2017 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района исполнены в сумме 2409,4 тыс. рублей, что составляет 72,6 % к годовому плану собственных доходов (3318,7 тыс. руб.) или на 262,8 тыс. рублей ниже исполнения собственных доходов аналогичного периода прошлого года (2672,2 тыс. рублей).
На 230,5 тыс. рублей ниже уровня прошлого года составили поступления по НДФЛ, 637,1 тыс. рублей недополучено акцизов, так как платежи по ним не поступают в бюджет поселения в 2017 году. На 91,4 тыс. рублей меньше собрано налога на имущество физических лиц, так как этот налог будет позднее уплачен крупными налогоплательщиками, по сбору госпошлины план не выполнен на 1,3 тыс. рублей - в связи  со снижением в  текущем года активности жителей поселения по оформлению нотариальных действий специалистом сельской администрации.

 В части налоговых доходов поступления по  земельному налогу выше аналогичного периода прошлого года на 10,0 тыс. рублей. Земельный налог поступил в сумме 335,0 тыс. рублей. Перевыполнение плана по сбору земельного налога произошло   за счет поступления недоимки за прошлый год.
Единственным налогом, который играет основную роль в выполнении налоговых доходов на протяжении ряда лет, является единый сельскохозяйственный налог, которого собрано в истекшем периоде  на 705,6 тыс. рублей больше, чем в 2016 году и его исполнение составило 1709,6 тыс. рублей, или на 1089,3 тыс. рублей больше плановых назначений 2017 года (620,3 тыс. рублей). Хочется отметить, что основным его плательщиком является КФХ «Должиков А.Г.», которое постоянно перевыполняет планы по уплате единого сельскохозяйственного налога,  благодаря увеличению получаемой прибыли.
В части неналоговых доходов произошло уменьшение поступлений по сравнению с аналогичным периодом прошлого года на 20,6 тыс. рублей. Процент исполнения по неналоговым источникам составил 84,3%.

В сумме 29,2 тыс. рублей не уплатил арендную плату за арендованные  земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, СПК «Новоселовский».
Не уплачена за 9 месяцев текущего года арендная плата ГУПРО  «УРСВ» по причине неплатежеспособности, что послужило причиной невыполнения плана по доходам от сдачи в аренду имущества - 89,8 % от плана девяти месяцев или 8,9 тыс. рублей.
Исполнение бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района по налоговым и неналоговым доходам за истекший период (2409,4 тыс. руб.) к годовому плану (3318,7 тыс. рублей) составило 72,6 % против 66,2 % в прошлом году (исполнение на 01.10.2016г. -2672,2 тыс. руб., годовой план - 4036,2 тыс.руб.)
Объем безвозмездных поступлений в истекшем периоде составил 2762,8 тыс. рублей против 3000,5 тыс. рублей аналогичного периода прошлого года или 80,9% к годовому плану (3416,5 тыс. рублей)
В размере трех квартальных назначений получена дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности (2555,2 тыс. рублей), субвенция на осуществление первичного воинского учета в сумме 54,4 тыс. рублей, субвенция на протокола - 0,2 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты на повышение заработной платы работникам учреждений культуры по Указу Президента поступили в сумме годовых назначений – 153,0 тыс. рублей.
 На финансовое обеспечение муниципального задания подведомственному казенному учреждению культуры Камышевского сельского поселения – сельскому дому культуры в истекшем периоде  2017 года направлено 1271,9 тыс. рублей, что составляет 27,6 общих расходов бюджета сельского поселения  (4726,6 тыс. рублей).

На реализацию семи муниципальных программ из бюджета поселения  за 9 месяцев 2017 года направлено 4616,0 тыс. рублей, что составляет 63,8% к годовым плановым назначениям (7235,6 тыс. рублей) или 97,7% всех расходов бюджета поселения за 9 месяцев 2017 года (4726,6 тыс. рублей).
Задолженность по долговым обязательствам бюджета поселения отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета поселения за 9 месяцев 2017 года отсутствует.

Объем собственных доходов за 9 месяцев 2017 года составил 2409,4 тыс. рублей или 46,6% всех поступлений и безвозмездные поступления в сумме 2762,8 тыс. рублей или 53,4% от общего объема поступлений (5172,2 тыс. рублей).
 Из собственных налоговых доходов  наибольшие поступления получены по единому сельскохозяйственному налогу -  1709,6 тыс. рублей, по земельному налогу -335,0 тыс. руб, по налогу на доходы физических лиц – 233,7 тыс. рублей.
  Бюджетные ассигнования по расходам Камышевского сельского поселения за 9 месяцев  2017 года  исполнены на 64% от суммы плановых годовых назначений и составили 4726,6 тыс. рублей (годовой план по расходам – 7386,5 тыс. руб.), что на 1520,5 тыс. рублей меньше расходов аналогичного периода прошлого года (факт за 9 месяцев 2016г. -6247,1 тыс. руб.).
             Из всех произведенных расходов истекшего периода  54,2 % составили расходы на содержание аппарата управления (2562,7 тыс. рублей).

 На финансирование  благоустройства сельского поселения направлено 741,2 тыс. рублей или 15,7% всех произведенных расходов текущего года. Расходы на содержание уличного освещения составили 440,1 тыс. рублей или 59,4 % всех произведенных расходов по благоустройству, в том числе на электроэнергию уличного освещения израсходовано 420,3 тыс. рублей. Затраты на выплату заработной платы внештатным работникам по благоустройству составили 160,5 тыс. рублей. Расходы на ликвидацию несанкционированных свалок и содержание контейнера для ртутьсодержащих отходов составили 82,8 тыс. рублей. На организацию работ по Центру занятости населения (занятость несовершеннолетних граждан) направлено из бюджета поселения 25,4 тыс. рублей.
 Расходы на содержание Камышевского сельского дома культуры составили 1271,9 тыс. рублей (26,9% от всех расходов). Расходы на проведение праздничных мероприятий сложились в сумме 23,0 тыс. рублей. Расходы на софинансирование повышения заработной платы работникам сельского дома культуры по Указу Президента составили 160,4 тыс. рублей, в том числе за счет Областного бюджета – 153, 0 тыс. рублей.
Затраты на проведение спортивных мероприятий сложились в сумме  18,1 тыс. рублей (проведение соревнований по футболу, туристический слет молодежи).
Ведущий специалист                                                               Т.А.Воробинская

Управляющий делами

Администрации Орловского
	Информация  по исполнению доходов и  расходов  за 9 месяцев 2017 года приведена ниже в таблицах:

ПОКАЗАТЕЛИ

об исполнении бюджета Камышевского сельского поселения

по доходам за 9 месяцев  2017 года

(тыс.руб.)
Наименование показателей

Утвержденные бюджетные назначения на год

Исполнено

% исполнения

ДОХОДЫ

6735,2

5172,2
76,8
НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ

3318,7

2409,4
72,6
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

400,9

233,7
58,3
Налог на доходы физических лиц

400,9

233,7
58,3
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

620,3

1709,6
275,6
Единый сельскохозяйственный налог

620,3

1709.6
275,6
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

2087,9

345,4
16,5
Налог на имущество физических лиц

122,0

10,4
8,5
Земельный налог

1965,9

335,0
17,0
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

13,6

9,7
71,3
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

13,6

9,7
71,3
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

175,0

78,5
44,9
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений  (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

58,4

0,0

0,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных  ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

116,6

78,5
67,3
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
0,0

16,8
-
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
0,0

16,8

-
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

21,0

15,7
74,8
 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение  муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
21,0

15,7
74,8
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

3416,5

2762,8
57,2

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

3416,5

2762,8
80,9
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

3194,0

2555,2
80,0
Субвенции бюджетам сельских  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

69,3

54,4
78,5
Субвенции бюджетам сельских  поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

0,2

0,2

100,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

153,0

153,0
100,0
Всего доходов

6735,2

5172,2
76,8
ПОКАЗАТЕЛИ

об исполнении бюджета Камышевского сельского поселения

по расходам за  9 месяцев  2017 года

(тыс. руб.)

	№
п/п
	Раздел  подраздел
	Бюджет

	№
	Наименование
	Код расхода
по

функциональной

Классификации

 расходов
	Утверждено
на 2017г.

(уточ. план

на 01.10.2017)
	Фактич

исполнение
за 9 месяцев
2017 года
	Процент
исполнения

(от год.назнач.)
	отклонение
от анал.периода прош. года

	1
	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	951 01028810000110
	0,0
	0,0
	0,0
	-562,8

	Итого 0102

	0,0
	0,0
	0,0
	-562,8

	2
	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	951 01040920000110

951 01040920000190

951 01040920099990

951 01040940022310

951 01040940022320

951 01049990072390
	3325,0
664,5
25,7

1,0

1,0

0,2
	2123,3
429,4
9,8
0,0

0,0

0,2
	63,9
64,6
38,1
0,0

0,0

100,0
	527,7

-22,0
-5,4
0,0

0,0

0,0

	Итого 0104

	4017,4
	2562,7
	63,8
	500,3

	3
	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	951 01079990092020
	0,0
	0,0
	0,0
	-176,1

	Итого 0107

	0,0
	0,0
	0,0
	-176,1

	4
	0111
	Резервные фонды
	951 01119910090200
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого 0111

	6,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	0113
	Другие общегосударственные вопросы

	951 01130110022080

951 01130120022360

951 01130920021010

951 01139990022350

95101139990026680

951 01139990026720

951 01139990026890
951 01139990026920
951 01139990099990
951 01130820022290
	2,0

4,0

24,0

10,0

42,5

0,0

5,0

0,0
5,2
0,0
	0,0

0,0
0,0

10,0

42,5

0,0

4,6
0,0
5,1
0,0
	0,0

0,0
0,0

100,0

100,0

0,0

92,0
0,0
98,1
0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

42,5

-24,0

4,6
0,0
-26,5
-35,0

	Итого 0113

	92,7
	62,2
	67,1
	-38,4

	6
	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	951 02039990051180
	69,3
	48,2
	69,6

	10,2

	Итого 0203

	69,3
	48,2
	69,6
	10,2

	7
	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	951 03090220022120
951 03090220086010

951 03090220086020

951 03090230026510

95103090410026570
	          0,0
          0,0
           0,0
14,7
17,0
	0,0
0,0
0,0
0,6
16,5
	0,0

0,0
0,0
4,1
97,1
	0,0
-36,5
0,0
-7,6
-0,5

	Итого 0309

	31,7
	17,1
	46,1
	-44,6

	8
	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	951 03100210022110
	          24,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого 0310

	24,5
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	951 04090610022200

951 04090610022210
951 04090610099990

951 04090612678

951 04090620026960

951 04090620026970

951 04090622693
	0,0
0,0
0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
	0,0

0,0

0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
	-23,0
0,0
-1,0
0,0
-222,8
-309,2
0,0

	Итого 0409

	0,0
	0,0
	0,0
	-556,0

	10
	0501
	Жилищное хозяйство
	951 05011030026950
	6,0
	5,3
	88,3
	0,3

	Итого 0501

	6,0
	5,3
	88,3
	0,3

	11
	0502
	Коммунальное хозяйство
	951 050210100S3660
951 05021010073660
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	-28,8
-595,7

	Итого 0502

	0,0
	0,0
	0,0
	-624,5

	12
	0503
	Благоустройство
	951 05030410026530
951 05030410026570

951 05030410099990

951 05031020026540

951 05031020026550

951 05031020026560
	282,5
94,9
3,0

696,8
0,0
48,8
	182,4
82,8
1,4
440,1
0,0

34,5
	64,6
87,2
46,7
63,2
0,0

70,7
	-25,6
48,8
-0,1
-5,3
0,0
-2,5

	Итого 0503

	1126,0
	741,2
	65,8
	15,3

	13
	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	951 0705 990022330
	12,7
	0,0
	0,0
	-8,9

	Итого 0705

	12,7
	0,0
	0,0
	-8,9

	14
	0801
	Культура
	951 08010310000590
951 08010310022130
951 08010310026690
951 080103100S3850

951 08010320000590
	1781,2
24,6

0,0

160,4
0,0
	1088,5
23,0
0,0

160,4
0,0
	61,1
93,5
0,0

100,0

0,0
	-3,8
5,0
-44,5

160,4
-159,2

	Итого 0801

	1966,2
	1271,9
	64,7
	-42,1

	15
	1101
	Физическая культура
	951 11010510022180
	34,0
	18,1
	53,2
	6,8

	Итого 1101

	34,0
	18,1
	53,2
	6,8

	ИТОГО  расходов на  2017 год

	7386,5
	4726,6
	64,0
	-1520,5

             Бюджет Камышевского сельского поселения на 01.10.2017 года разработан с плановым дефицитом в сумме 651,3 тыс. рублей.  Фактическим результатом работы девяти месяцев стал профицит бюджета в сумме   445,6 тыс. рублей.

Ведущий специалист                                                               Т.А.Воробинская